
 

UUPPLLEEŤŤ  ČČTTVVEERREECC    
 
Projekt Čtverce pro Afriku je určen 
zejména těm ženám a dívkám, které 
by rády pomohly potřebným dětem, ale 
nemohou si dovolit věnovat jim peníze. 
Stačí umět aspoň trochu plést nebo 
háčkovat. 
 
Pak je třeba vyhledat zbytky vlny, 
popřípadě vypárat staré svetry. 
Účastnicí projektu může být každá 
žena, která zhotoví čtverec o rozměru 
20 x 20 cm jakékoliv barvy, popřípadě 
kombinace barev. Rovněž vzor není 
rozhodující. Každý čtverec musí mít 
na konci asi 50  cm příze, která slouží 
ke konečnému zpracování.  

 
Na obrázcích je vyfocen způsob ukončení. 
  
Nutné je, aby byl čtverec hřejivý a nekousavý. 
Hotové čtverce se pak posílají do Afriky, kde 
z nich dobrovolníci vytvářejí deky. Charitativní 
projekt Knit a Square pomáhá sirotkům, opuš-
těným dětem  a dětem s AIDS v Jižní Africe. 
Odhaduje se, že takových dětí  je v Africe 
kolem 15 milionů, z toho v Jižní Africe kolem 1,4 milionů. Uplést nebo uháčkovat čtverec zabere necelou hodinu 
a může pomoci zachránit dětský život. Tato aktivita už oslovila mnoho lidí v různých zemích.  
Pokud vás tato dobročinná akce osloví, budeme rádi. Do projektu vstoupil i MěÚ ve Vítkově. Právě tam se budou 
hotové čtverce shromažďovat. Úřad za finanční podpory Moravskoslezského kraje zajistí jejich odeslání.  
 
Termín sběru čtverců bude probíhat do konce října 2018. 
Otevírací doba IC Vítkov 
Pondělí, středa 8.00 – 11.30 hod. 12.00 – 17.00 hod. 
Úterý 8.00 – 11.30 hod.  12.00 – 16.30 hod. 
Čtvrtek, pátek 8.00 – 11.30 hod. 12.00 – 16.00 hod. 
   
  
Případné další dotazy zodpoví Daniela Olbertová (tel. č. 737 238 728, mail. adresa: olbertova@vitkov.info). 
 

Pro koho budete čtverce plést? 
Všichni víme, jak nepříjemné je, když nám je zima, ale jen málokdo z nás zažil, co 
znamená cítit zimu celou noc, každou noc. …být k tomu hladový a možná i nemocný. 
Mnohé z dětí jsou infikovány virem HIV nebo mají AIDS. Tyto malé děti ležely na kousku 
linolea položeného rovnou na hliněné zemi. Fotografie byla pořízena v březnu, ale                    
v zimě, která přijde za pár měsíců, bude mrazivě. 
Teď jsou už děti zabaleny v přikrývkách ze čtverců, které přicházejí z celého světa. 
…a za chvíli dorazí už druhá zásilka z Vítkova. Děkujeme! 
 

Zdroj:https://upletctverec.wordpress.com (texty i fotografie) 

WWW.UPLETCTVEREC.WORDPRESS.COM 


